第２４回玄海地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１．日 時

令和２年７月１６日（木）１５ :００～１６ :００

２．場 所

佐賀県オフサイトセンター

３．出席者

国 ：内閣府、海上保安庁、原子力規制庁

関係自治体等：佐賀県、長崎県、長崎県警察本部、福岡県警察本部

オブザーバー：玄海町、唐津市、伊万里市 （以上、佐賀県）

松浦市、平戸市、佐世保市 （以上、長崎県）

九州電力株式会社

４．議 題

（１）感染症流行下での原子力災害時における防護措置について

（２）その他

５．概 要

（１）感染症流行下での原子力災害時における防護措置について

内閣府から、新型コロナウイルス感染拡大を踏まえた感染症の流行下での

原子力災害時における防護措置の基本的な考え方について説明を行った。

（２）その他

今後、感染症の流行下での原子力災害時における防護措置について、玄海地域

の緊急時対応に盛り込むことを検討することとした。

以 上